
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 187 del 24 ottobre 2025 

 
Oggetto: Integrazione servizi vigilanza.- 
CIG B8CB1336E8 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici 
(contratti sotto soglia); 
CONSIDERATO che l’Ente è organizzatore della 32^ Salita del Costo (2025) e della 19ma Rally 
Storico Campagnolo (2025) (Delibera n. 20 C.D. del 30.10.2024), gare iscritta a calendario ACI 
Sport con validità CIVM; 
CONSIDERATA la necessità di dotarsi del servizio di video vigilanza e allarme, senza al contempo 
modifiche al servizio durante lo svolgimento delle gare; 
RITENUTO di incaricare del servizio, di cui sopra, alla società Rangers srl – Via della Robbia, 25 – 
36100 Vicenza (VI) - P.IVA/C.F. 00864080247;  
PRECISATO che la Ditta menzionata, già incaricata, ha espletato il servizio in modo esemplare 
per puntuale segnalazione di anomalie e immediatezza d’intervento laddove necessario; 
RILEVATO che la qualità del servizio e l’affidabilità della Ditta hanno consentito di risolvere 
possibili criticità con personale della Ditta stessa anziché spostamenti notturni di Personale 
dell’Ente; 
RITENUTA congrua la spesa complessiva di un ammontare pari ad € 5.000,00 + IVA, di cui € 
2.500,00 per i servizi svolti durante la 32^ Salita del Costo (2025) e € 2.500,00 per i servizi svolti 
durante la 19ma Rally Storico Campagnolo (2025), senza modifiche rispetto alle tariffe già in 
essere; 
RITENUTO di doversi procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
di autorizzare la spesa totale pari a € 5.000,00 + I.V.A. per l’affidamento di cui sopra da imputare € 
2.500,00 nel conto CP.01.02.0053 “Organizzazione gara Salita del Costo” e € 2.500,00 nel conto 
CP.01.02.0054 “Organizzazione Rally Campagnolo” del budget economico per l’esercizio 2025. 
 

IL DIRETTORE 
       Dott. Luca Sangiorgio 


